



Via Zanella, 21
20035 Lissone (Milan) – Italy
Tel. +39 039.24321
Fax +39 039 2432367

www.dmtonline.com

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 11 Febbraio 2010

DMT: RAGGIUNTI TUTTI GLI OBIETTIVI

INDEBITAMENTO RIDOTTO DI OLTRE 13 MILIONI DI EURO

- Ricavi Consolidati 2009: €105.5 mln, +33.8% rispetto ai dodici mesi 2008
- Ebitda Consolidato 2009: €28.4 mln, +40.5% rispetto ai dodici mesi 2008
- Ebitda Margin Consolidato 2009: 27.0%, vs 25.7% dell'esercizio 2008
- Ebit Consolidato 2009: €7.0 mln rispetto alla perdita 2008 di €5.2 mln

- Ricavi Consolidati Trimestrali pari a €28.9 mln, +19.3% vs quarto trimestre 2008
- Ebitda Consolidato Trimestrale in crescita del 26.8%, pari a €7.3 mln
- Ebit Consolidato trimestrale a break-even rispetto alla perdita trimestrale 2008 pari €5.5 mln
- Posizione Finanziaria Netta Consolidata pari a €142.7 mln in riduzione di €13.1 mln

Lissone 11 febbraio 2010 - Il Consiglio di Amministrazione di DMT S.p.A., ha approvato in data odierna i dati consolidati relativi al quarto trimestre 2009.

Esercizio 2009

I ricavi consolidati del gruppo DMT al 31 Dicembre 2009, pari a €105.5 mln, registrano una crescita del 33.8% rispetto all'esercizio 2008 (€78.8 mln).

Il Margine Operativo lordo consolidato (EBITDA) è risultato positivo per €28.4 mln, in crescita del 40.5% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente (€20.2mln).

Il Risultato Operativo consolidato (EBIT) è stato positivo per €7.0 mln, rispetto alla perdita registrata nell'esercizio 2008 di €5.2 mln

La posizione finanziaria netta consolidata 2009 presenta un indebitamento pari a €142.7mln in riduzione di €13.1 mln, nonostante investimenti nell'anno per oltre €11 mln.

Quarto trimestre 2009

I ricavi consolidati trimestrali, pari a €28.9 mln, registrano una crescita del 19.3% rispetto al quarto trimestre 2008 (€24.2 mln).

Il Margine Operativo lordo (Ebitda) trimestrale consolidato, pari a €7.3 mln è risultato in crescita del 26.8% su base annua, mentre il Risultato operativo (Ebit) consolidato del quarto trimestre è in sostanziale pareggio.



Via Zanella, 21
20035 Lissone (Milan) – Italy
Tel. +39 039.24321
Fax +39 039 2432367

www.dmtonline.com

COMUNICATO STAMPA Lissone, 11 Febbraio 2010

Analisi delle attività svolte

Tower - I ricavi dell'area Tower hanno raggiunto €56.2 mln, mentre l'Ebitda pari a €28.5 mln è risultato in crescita del 4%. L'Ebit è risultato pari a €17.2 mln, in crescita del 6% rispetto al precedente esercizio. La crescita organica dei ricavi "core" (ospitalità e servizi) rispetto al portafoglio torri in gestione al 31 Dicembre 2008, è risultata pari al 4.5%. L'Ebitda margin si è mantenuto stabile attestandosi al 51%. La posizione finanziaria netta beneficia di un'importante generazione di cassa riducendosi di €12 mln.

System - Il business della tecnologia digitale ha registrato nell'esercizio 2009 una crescita a livello di ricavi pari al 93% rispetto all'esercizio 2008, riportando, come da attese, l'Ebitda a break-even. La crescita dei ricavi a livello trimestrale è stata pari al 46% e l'Ebitda per €0,1 mln. L'oculata gestione del capitale circolante ha permesso di generare le risorse finanziarie necessarie per raggiungere l'obiettivo di riduzione del debito netto.

Outlook - L'obiettivo promesso a inizio anno dal management di ridurre significativamente l'indebitamento è stato raggiunto. La Società sta ora valutando la possibilità di ottenere una nuova capex line con lo scopo di riprendere la campagna acquisizioni.

Corporate Governance

Il Gruppo DMT ha rinnovato il proprio organigramma gestionale nominando il Dott. Carlo Ramella, , come Chief Operating Officer della Capogruppo, DMT S.p.A.. Il Dott. Ramella è operativo nel Gruppo sin dalla quotazione in qualità di Business Development ed Investor Relation, funzioni che continueranno ad essere da lui direttamente gestite e coordinate.

Il Consiglio d'Amministrazione ha nominato due nuovi consiglieri, il Dott. Carlo Ramella (COO di DMT S.p.A.) e il Dott. Fabio Caccia (CFO di DMT S.p.A.) in sostituzione dei dimissionari, Dott. Daniele Russo e Dott. Gianni Rubin.

I Consiglieri nominati resteranno in carica sino alla prossima Assemblea degli azionisti.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dr. Renato Pauri, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.
Carlo Ramella
Investor Relations Manager
Tel: 039 24321



Via Zanella, 21
20035 Lissone (Milan) – Italy
Tel. +39 039.24321
Fax +39 039 2432367

www.dmtonline.com

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 11 Febbraio 2010

e-mail: c.ramella@dmtonline.com

Community - Consulenza nella Comunicazione

Giorgio Maugini

Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it

Marco Rubino

Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

Allegati:



Via Zanella, 21
20035 Lissone (Milan) – Italy
Tel. +39 039.24321
Fax +39 039 2432367

www.dmtonline.com

COMUNICATO STAMPA Lissone, 11 Febbraio 2010

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	2009		Q4 2009		2008		Q4 2008	
<i>migliaia di Euro</i>								
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	105.476	100,0%	28.291	100,0%	78.840	100,0%	24.209	100,0%
Altri ricavi e proventi	1.119		590		1.153		-	
Costi operativi	(78.161)		(21.540)		(59.755)		(18.421)	
Ebitda ante costi non ricorrenti	28.434	27,0%	7.341	25,9%	20.238	25,7%	5.788	23,9%
Costi non ricorrenti	(1.443)		(651)		(1.164)		(153)	
Ebitda (*)	26.991	25,6%	6.690	23,6%	19.074	24,2%	5.635	23,3%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(20.014)		(6.712)		(24.269)		(11.152)	
Ebit (**)	6.977	6,6%	(22)	-0,0%	(5.195)	-6,6%	(5.517)	-22,8%
Oneri finanziari, netti	(9.237)		(2.265)		(10.297)		(2.534)	
Ebt	(2.260)	-2,1%	(2.287)	-8,1%	(15.492)	-19,6%	(8.051)	-33,3%
Imposte	(2.416)		(370)		1.034		930	
Risultato netto	(4.676)	-4,4%	(2.657)	-9,4%	(14.458)	-18,3%	(7.121)	-29,4%

*) : coincide con il risultato operativo prima degli ammortamenti, degli accantonamenti e delle svalutazioni.

**) : coincide con il risultato operativo.



Via Zanella, 21
20035 Lissone (Milan) – Italy
Tel. +39 039.24321
Fax +39 039 2432367

www.dmtonline.com

COMUNICATO STAMPA Lissone, 11 Febbraio 2010

Dodici mesi 2009						
	<i>Migliaia di Euro</i>	Tower	System	Elisioni	Componenti economiche non ricorrenti (*)	Consolidato
Ricavi		55.771	50.371	(666)	-	105.476
Altri ricavi e proventi		479	596	-	-	1.119
Totale ricavi		56.250	50.967	(666)	-	106.595
Risultato prima degli ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni		28.514	(80)	-	(1.443)	26.991
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni		(11.324)	(8.690)	-	-	(20.014)
Risultato operativo		17.190	(8.770)	-	(1.443)	6.977
Proventi ed oneri finanziari						(9.237)
Imposte						(2.416)
Risultato netto						(4.676)

*) Le componenti economiche non ricorrenti non vengono allocate sui settori.

Dodici mesi 2008						
	<i>Migliaia di Euro</i>	Tower	System	Elisioni	Componenti economiche non ricorrenti (*)	Consolidato
Ricavi		53.709	26.054	(923)	-	78.840
Altri ricavi e proventi		820	356	(23)	-	1.153
Totale ricavi		54.529	26.410	(946)	-	79.993
Risultato prima degli ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni		27.462	(6.819)	(405)	(1.164)	19.074
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni		(11.241)	(13.028)	-	-	(24.269)
Risultato operativo		16.221	(19.847)	(405)	(1.164)	(5.195)
Proventi ed oneri finanziari						(10.297)
Imposte						1.034
Risultato netto						(14.458)



Via Zanella, 21
20035 Lissone (Milan) – Italy
Tel. +39 039.24321
Fax +39 039 2432367

www.dmtonline.com

COMUNICATO STAMPA Lissone, 11 Febbraio 2010

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	31 dic. 2009		31 dic. 2008	
<i>Migliaia di Euro</i>				
Capitale circolante netto	30.708	13%	45.986	18%
Attività non correnti	236.430		238.250	
Fondo TFR, fondi rischi e oneri, passività non correnti	(32.121)		(32.250)	
Capitale immobilizzato	204.309	87%	206.000	82%
Capitale investito netto	235.017	100%	251.986	100%
Indebitamento finanziario netto	142.754	61%	155.895	62%
Patrimonio netto	92.263	39%	96.091	38%
Posizione finanziaria e patrimonio netto	235.017	100%	251.986	100%

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

<i>Migliaia di Euro</i>	31 dic. 2009	31 dic. 2008
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	22.571	16.231
Passività finanziarie correnti	(46.921)	(44.013)
<i>Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta corrente</i>	<i>(24.350)</i>	<i>(27.782)</i>
Passività finanziarie non correnti *	(118.404)	(128.113)
<i>Disponibilità (indebitamento) finanziaria non corrente</i>	<i>(118.404)</i>	<i>(128.113)</i>
Posizione finanziaria netta	(142.754)	(155.895)

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

<i>Migliaia di Euro</i>	2009	2008
<i>Rendiconto finanziario:</i>		
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	21.571	3.607
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(13.881)	(21.363)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	(1.350)	(3.374)
Flusso monetario netto del periodo	6.340	(21.130)